документ подписан Федеранынов провударственное бюд жетное образовательное учреждение

Информация о владельце:

высшего образования

ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич Полжность: И о пектора «Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

Дата подписания: 22.11.2022 12:03:17

Уникальный программный ключ:

39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c г. Петронавловск-Камчатский

5 сентября 2022 года

№ 205-ОД

О внесении изменения в Положение о системе мотивации профессиональной деятельности сотрудников ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующее изменение в Положение о системе мотивации профессиональной деятельности сотрудников ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» (утвержденное приказом ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» от 30.12.2016 №546-к):

Дополнить нумерованный список первого абзаца раздела 3 «Социальное стимулирование сотрудников университета» подпунктом следующего содержания:

- 6) ежемесячные выплаты в размере, равном однократному минимальному размеру оплаты труда, в период подготовки диссертации на соискание ученой степени доктора наук педагогическим работникам, обучающимся в докторантуре.
- 2. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника отдела оценки и контроля качества деятельности университета.

Основание: представление начальника отдела научно-исследовательской, международной деятельности и аспирантуры от 01.09.2022.

John J

И.о. ректора

Е.С. Меркулов